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Kommune og nævn afviser indgriben 
   
Strøm: Slagelse Kommune vil ikke påbyde nedbringelse af strømforurening og bakkes op af Miljø- og Føde-
vareklagenævnet. Landbrugets rådgivningscenter, SEGES, mener dog ikke afgørelsen er korrekt, og vil 
søge at få den ændret. 
  
Hallelev: Søren Olsen har 8. februar 2018 anmeldt sagen som en forureningssag til Slagelse Kommune. 
Han har i klagen anført, at både beboerne og dyreholdet på ejendommen er stærkt påvirkede af elektriske 
netspændinger, og at det efter klagers opfattelse er en kommunal opgave at opspore kilden til den udefra-
kommende forurening. 
 
Det fremgår af afgørelsen, at kommunens folk ved tilsynsbesøg har konstateret strømforurening i stalden, 
som resulterer i ændret, stresset og uhensigtsmæssig adfærd i besætningen. 
 
- Det er imidlertid kommunens vurdering, at kommunen ikke har kompetence til at behandle klagen, idet mil-
jøbeskyttelseslovens forureningsbegreb ikke omfatter forurening med strøm, hedder det i afslaget til Søren 
Olsen. 
 
Sagen er herefter anket til Miljø- og Fødevareklagenævnet, der har stadfæstet kommunens afgørelse. 
 
- Desværre for den meget berørte landmand, står der at læse i det bilag, som kommunens administration 
forleden havde fremsendt til det seneste møde i miljø, plan og landdistrikstudvalget. 
Rådgivningscenter vil forfølge sag 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skriver blandt andet i sin afgørelse, at »miljøbeskyttelseslovens forurenings-
begreb ikke omfatter stråling, lys, elektromagnetiske felter og lignende.« 
 
- Miljø- og Fødevareklagenævnet finder på denne baggrund, at strømpåvirkningen af vandet på klagers ejen-
dom ikke er forurening i miljøbeskyttelseslovens forstand, og nævnet er derfor enigt med Slagelse Kommune 
i, at der i det foreliggende tilfælde ikke i miljøbeskyttelseslovens § 42 er hjemmel til at meddele påbud til en 
mulig forurener, hedder det i afgørelsen. 
Den accepteres dog ikke uden videre i landbrugets rådgivningscenter SEGES, hvor konsulent Kenneth Poul-
sen har forelagt den for en advokat. 
 
- Meldingen fra advokaten er, at afgørelsen ikke er truffet korrekt. Vi vil søge at få nævnet til at lave den om. 
Vil nævnet ikke det, kan det ende med en retssag, siger Kenneth Poulsen. 
Problemer flere steder 
I organisationen Landbrug & Fødevarer, der varetager landbrugets interesser, og som SEGES er en del af, 
har man vedtaget at bruge 700.000 600.000 kroner til et projekt omkring de strømproblemer, der findes flere 
steder i landet.  
 
De nævnte penge skal gå til to gårde, nemlig Søren Olsens i Hallelev og en stor svinebesætning i Dronning-
lund i Nordjylland, hvor man også har store problemer.  
- Vi ved jo reelt ikke, hvad der konkret giver problemerne med den uønskede strøm. Men formålet med pro-
jektet er at finde ud af, hvor den kommer fra, og eventuelt få placeret et ansvar for problemerne, siger Ken-
neth Poulsen. Han oplyser at SEGES har kendskab til flere besætninger med tilsvarende udfordringer.  

 


